令和 5 年 1 月 23 日

会員各位

                              （一社）香川県薬剤師会

                               青年部部長 岡内 優典

令和４年度第２回青年部研修会の開催について

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、香川県薬剤師会青年部研修会を下記のとおり開催します。今回は、三豊総合病院の篠永浩

先生を講師にお招きしてポリファーマシーについて三豊総合病院での取り組みや医薬品の適正使用

に必要な視点や考え方についてお話いただきます。

ご多忙中とは存じますが、第一線で活躍している先生からポリファーマシーについて最新の知見や

考え方を学ぶことができる貴重な研修会です。ぜひご出席いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日  時  令和 5 年 2 月 21 日（火）19：30～21：00（19:00 受付開始）

２ 実施方法  ウェブ会議システム「ZOOM」による配信

３ 講  演  ポリファーマシー対策を実践するための手法 薬剤適正使用のための考え方

   三豊総合病院 副薬剤部長 篠永 浩 先生

４ 定  員  80 名(先着順、事前申し込み必須)

          定員に達し次第締切ります。(当会ホームページでお知らせします。)

５ 申込期間  令和 5 年 1 月 23 日(月)9：00～令和 5 年 2 月 13 日(月)19：00

  ６ 申込方法  申し込みにつきましては、下記の QR コードから参加申し込みのフォーム

にアクセスして必要事項を入力してください。

申し込み用 QRコード

※香川県薬剤師会（http://www.kagayaku.jp/）のトップページからも申し込みフォームにア

クセスできるようにしておりますので、そちらからでも申し込みが可能です。

※申し込みをいただいた方には定員により受付可能か不可かをメールにてご連絡いたします。

また、当日参加される先生方にはあわせてメールで当日の研修 ZOOM の URL、ID、PW をお送

りします。2 月 20 日までに連絡がない場合はお手数ですが、次のメールアドレスまでご連絡

をお願いします。（kagawakenseinenbu2021@gmail.com）

留意事項 ①当日は ZOOM 会議に参加できる環境（パソコン、スマートフォンなど）が必要です。

     ②当研修では基本的な症例についてグループに分かれての症例検討を組み込んでいま

す。グループディスカッションはカメラ ON でのご参加をお願いいたします。

     ③当日使用する資料については 2 月 20 日までに青年部 HP の資料（http://kagayaku-

project.jp/publics/index/29/）にアップします。資料は印刷するなど研修中に見られ

るようにしておいてください。

＊日本薬剤師研修センター研修認定制度 1 単位申請中（PECS：薬剤師研修認証システム）

http://www.kagayaku.jp/
mailto:kagawakenseinenbu2021@gmail.com
http://kagayaku-project.jp/publics/index/29/
http://kagayaku-project.jp/publics/index/29/